



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 2500

Doknr.
403064

Dato
24-03-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 9. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 420 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål nr. 420:

Vil ministeren venligst kommentere henvendelsen fra Krisecenter Guldborgssund den 2. februar 2021 om midler til etablering af ekstra pladser rundt på landets krisecentre, jf. SOU alm. del – bilag 214?

Svar:

Regeringen handler løbende på de akutte problemer, der opstår som følge af corona-krisen. Og det er meget bekymrende at høre fra dem, der arbejder med vold i nære relationer, at krisen både medfører øget konflikt og vold. Ministeriet har løbende været i dialog med bl.a. Lev Uden Vold, som følger belægningsprocenten på landets kvinde- og mandekrisecentre.

I lyset af COVID-19-restiktionerne og den høje belægningsprocent på landets kvinde- og mandekrisecentre tildelte regeringen sammen med et bredt flertal i Folketinget midler til nødpladser. Midlerne blev udmøntet som direkte tilskud til navngivne organisationer for hurtigst muligt effekt. For så vidt angik pladser til voldsramte mænd blev midlerne afsat til Mandecentret, som har seks afdelinger rundt i landet. Mandecentret afslog tilskuddet som følge af organisatoriske faktorer.

Ministeriet har forsat fulgt situationen på landets mandekrisecentre tæt. Lev Uden Volds dataindsamling har fremhævet kapacitetsudfordringer særligt i Region Hovedstanden og Region Sjælland.

Med begrundelse heri besluttede regeringen sammen med et bredt flertal i Folketinget at tildele midler til Mandecentrets afdeling i København og Krisecenter Guldborgssund. Med aktstykke nr. 182 tildeles Krisecenter Guldborgssund 0,5 mio. kr. til nødpladser til voldsudsatte mænd og deres evt. medfølgende børn. Midlerne skal hjælpe til at modvirke presset på kapaciteten i de to regioner, som aktuelt oplever de største kapacitetsudfordringer.

Med venlig hilsen
Astrid Krag